- AVISO CREDENCIAMENTO Nº 001/2025: "Chamamento Público para fins de Credenciamento de
pessoas jurídicas para futura e eventual aquisição de combustíveis, em postos de abastecimentos
localizados na sede do município de Maetinga, na cidade de Vitória da Conquista e Salvador, a fim
de atender à necessidade de abastecimento de todas as Secretarias e Fundos municipais, conforme
as especificações e condições contidas neste edital e seus anexos."

- AVISO CREDENCIAMENTO Nº 002/2025: "Chamamento Público para fins de Credenciamento de
pessoas jurídicas e/ou físicas para futura e eventual aquisição de Aquisição de gêneros alimentícios
para merenda escolar diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
conforme §1º do art. 14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE., conforme
as especificações e condições contidas neste edital e seus anexos."

- AVISO CREDENCIAMENTO Nº 003/2025: "Chamamento Público para fins de Credenciamento de
pessoas jurídicas e/ou física para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais e
especialistas, conforme as especificações e condições contidas neste edital e seus anexos."

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025: "Registro de preço para eventual
aquisição de (02) dois veículos para atender a necessidade do Fundo Municipal de Saúde no
transporte de pacientes, conforme especificações do Termo de Referência."

- ERRATA AO DECRETO Nº 85/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.maetinga.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira

Prefeitura Municipal de Maetinga

Prefeitura Municipal de Maetinga - BA

Quarta-feira, 12 de março de 2025 - Edição nº 595

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 23F981D7CD-3D87920C0A-4AC994B072-2ABC31EA65 | Edição: 595

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

AVISO

CREDENCIAMENTO

Nº 001/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

CNPJ: 13.284.641/0001-67

OBJETO:

Chamamento Público para fins de Credenciamento de pessoas jurídicas para futura e eventual aquisição de
combustíveis, em postos de abastecimentos localizados na sede do município de Maetinga, na cidade de Vitória
da Conquista e Salvador, a fim de atender à necessidade de abastecimento de todas as Secretarias e Fundos
municipais, conforme as especificações e condições contidas neste edital e seus anexos.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS INSCRIÇÕES 24/03/2025 às 08h00min (horário local)

FINAL DE RECEBIMENTO DAS INSCRIÇÕES 24/03/2026 às 12h00min (horário local)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 6º, inciso XLIII, artigo 74, inciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso III,

da Lei Federal nº 14.133/2021: e demais legislações aplicáveis ao tema.

Informações por e-mail: licitamaetinga2025@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Maetinga, onde
também poderá ser adquirido o edital. Outros atos referentes a este processo e ao edital serão publicados no
site: https://maetinga.ba.gov.br/diario-oficial/

EDIMAR QUEIROZ LEAL
PRESIDENTE–COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO

PORTARIA Nº 071/2025

CARLOS ALBERTO PINHEIRO ALVES

EQUIPE DE APOIO

MARIA ALVES QUEIROZ
EQUIPE DE APOIO

Quarta-feira
12 de março de 2025
Edição nº 595

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 23F981D7CD-3D87920C0A-4AC994B072-2ABC31EA65 | Edição: 595

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

AVISO

CREDENCIAMENTO

Nº 002/2025

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MAETINGA

CNPJ: 06.086.091/0001-06

OBJETO:

Chamamento Público para fins de Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou físicas para futura e eventual
aquisição de Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar diretamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art. 14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas
ao PNAE., conforme as especificações e condições contidas neste edital e seus anexos.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS INSCRIÇÕES 24/03/2025 às 08h00min (horário local)

FINAL DE RECEBIMENTO DAS INSCRIÇÕES 24/03/2026 às 12h00min (horário local)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 6º, inciso XLIII, artigo 74, inciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso III,

da Lei Federal nº 14.133/2021: e demais legislações aplicáveis ao tema.

Informações por e-mail: licitamaetinga2025@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Maetinga, onde
também poderá ser adquirido o edital. Outros atos referentes a este processo e ao edital serão publicados no
site: https://maetinga.ba.gov.br/diario-oficial/

EDIMAR QUEIROZ LEAL
PRESIDENTE–COMISSÃODE CREDENCIAMENTO

PORTARIA Nº 071/2025

CARLOS ALBERTO PINHEIRO ALVES

EQUIPE DE APOIO

MARIA ALVES QUEIROZ
EQUIPE DE APOIO

Quarta-feira
12 de março de 2025
Edição nº 595

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 23F981D7CD-3D87920C0A-4AC994B072-2ABC31EA65 | Edição: 595

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

AVISO

CREDENCIAMENTO

Nº 003/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAETINGA

CNPJ: 09.431.080/0001-04

OBJETO:

Chamamento Público para fins de Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou física para a prestação de
serviços médicos através de clínicos gerais e especialistas, conforme as especificações e condições contidas
neste edital e seus anexos.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS INSCRIÇÕES 24/03/2025 às 08h00min (horário local)

FINAL DE RECEBIMENTO DAS INSCRIÇÕES 24/03/2026 às 12h00min (horário local)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 6º, inciso XLIII, artigo 74, inciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso III,

da Lei Federal nº 14.133/2021: e demais legislações aplicáveis ao tema.

Informações por e-mail: licitamaetinga2025@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Maetinga, onde
também poderá ser adquirido o edital. Outros atos referentes a este processo e ao edital serão publicados no
site: https://maetinga.ba.gov.br/diario-oficial/

EDIMAR QUEIROZ LEAL
PRESIDENTE–COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO

PORTARIA Nº 071/2025

CARLOS ALBERTO PINHEIRO ALVES

EQUIPE DE APOIO

MARIA ALVES QUEIROZ
EQUIPE DE APOIO

Quarta-feira
12 de março de 2025
Edição nº 595

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 23F981D7CD-3D87920C0A-4AC994B072-2ABC31EA65 | Edição: 595

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

O Município de Maetinga – Bahia, torna público a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 002/2025, com base na Lei Federal nº 14.133/21. Objeto: Registro de preço para eventual

aquisição de (02) dois veículos para atender a necessidade do Fundo Municipal de Saúde no

transporte de pacientes, conforme especificações do Termo de Referência. Data/Hora da

disputa 24/03/2025 às 14h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em

https://maetinga.ba.gov.br/diario-oficial/ - bnc.org.br Informações:

licitamaetinga2025@gmail.com - Maetinga-Ba – 11 de março 2025. Edmar Queiroz Leal -

Pregoeiro.

Quarta-feira
12 de março de 2025
Edição nº 595

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 23F981D7CD-3D87920C0A-4AC994B072-2ABC31EA65 | Edição: 595

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

                  ERRATA AO DECRETO Nº 85/2025

“Dispõe sobre errata ao Decreto 85”

O PREFEITO DE MAETINGA – ESTADO DA BAHIA, SERGIO BARROS MOREIRA, no uso de suas atribuições
constitucionais e legais que lhe são conferidos, torna público a seguinte ERRATA ao Decreto 85 de 10 de março
de 2025:

Onde se lê:

 Art.1º- Fica nomeada a Sra. SUELÍ DUTRA LIMA,

Leia-se:

 Art.1º- Fica nomeada a Sra. SUELÍ SOUSA SILVA,

Onde se lê:

 para exercer o cargo em comissão de GESTORA DO BOLSA FAMÍLIA,

Leia-se:

 para exercer o cargo em comissão de  GESTORA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA,

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Encaminhe-se ao departamento pessoal para as providências de estilo.

Maetinga-BA,  11 de março de 2025.

SERGIO BARROS MOREIRA

Prefeito Municipal de Maetinga-BA

Quarta-feira
12 de março de 2025
Edição nº 595

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 23F981D7CD-3D87920C0A-4AC994B072-2ABC31EA65 | Edição: 595

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-03-12T17:18:31-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA